## CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE



Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG Cep: 37.430-000 – Fone (fax): (035)3335-1727 Email: secretaria@camaracrv.mg.gov.br contato@camaracrv.mg.gov.br

### ATA DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E DECLARAÇÃO DE EMPRESA VENCEDORA PROCESSO LICITATÓRIO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2025

#### **OBJETO:**

Contratação de empresa para a prestação de serviços de intérprete e tradutor da Língua Brasileira de Sinais (LIBRAS), com cessão de uso de imagem e voz, para atuar nas sessões ordinárias, extraordinárias, solenes e audiências públicas da Câmara Municipal de Conceição do Rio Verde-MG, conforme quantitativos, especificações e demais condições deste Termo de Referência e seus anexos.

Aos 09 (nove) dias de abril de 2025, na Sede da Câmara Municipal de Conceição do Rio Verde-MG, situada à Praça Nagib Mohallen, n° 26, bairro Centro da Cidade de Conceição do Rio Verde-MG, CEP 37430-000, reuniu-se a agente de contratação e equipe de apoio às licitações, designadas pela Portaria nº 03/2025, constituída pelos(as) senhores(as) Alessandra Costa Nogueira Pereira, Rafael Priante Pereira Junqueira, Reginaldo Martyr e Andréia Cristina Bernardes Martins, para a Habilitação e Julgamento da Licitação oriunda do Edital de Licitação n.º 11/2025, Dispensa de Licitação, que visa a contratação da melhor solução para a prestação de serviços de intérprete e tradutor da Língua Brasileira de Sinais (LIBRAS), com cessão de uso de imagem e voz, para atuar nas sessões ordinárias, extraordinárias, solenes e audiências públicas da Câmara Municipal de Conceição do Rio Verde-MG, por um período de 12 (doze) meses, conforme descrição contida no termo de referência e aviso de contratação direta que foi publicado no dia 03 de abril de 2025 e esteve aberto para o recebimento de novas propostas até o dia 08 de abril de 2025. No dia 09 de abril de 2025 a empresa CAIO NEVES LEAL FERREIRA ME, Pessoa jurídica de direito privado, situado no Recanto Monte Sião, s/nº, Bairro São Thomé das Letras, da cidade de São Thomé das Letras-MG, CEP37408-000, inscrita no CNPJ sob o nº 58.769.707/0001-47 - ora denominada "CONTRATADA", neste ato representada por CAIO NEVES LEAL FERREIRA, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CPF nº 454.958.378-94, documento de identidade 54.843.808.0 SSP SP, residente e domiciliado no Recanto Monte Sião, s/nº, Bairro São Thomé das Letras, da cidade de São Thomé das Letras-MG, CEP

### CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE



Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG Cep: 37.430-000 – Fone (fax): (035)3335-1727 Email: secretaria@camaracrv.mg.gov.br contato@camaracrv.mg.gov.br

37408-000, enviou a sua proposta no valor de **R\$ 14.400,00** (**Quatorze mil e quatrocentos reais**), sendo esta, a proposta mais vantajosa para este procedimento.

Na data de hoje, iniciados os trabalhos, foram analisados os documentos solicitados para a HABILITAÇÃO da empresa estando os documentos em conformidade com as disposições da Lei 14.133/2021, esta comissão de licitação declara a empresa CAIO NEVES LEAL FERREIRA ME, Pessoa jurídica de direito privado, situado no Recanto Monte Sião, s/nº, Bairro São Thomé das Letras, da cidade de São Thomé das Letras-MG, CEP 37408-000, inscrita no CNPJ sob o nº 58.769.707/0001-47 — ora denominada "CONTRATADA", neste ato representada por CAIO NEVES LEAL FERREIRA, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CPF nº 454.958.378-94, documento de identidade 54.843.808.0 SSP SP, residente e domiciliado no Recanto Monte Sião, s/nº, Bairro São Thomé das Letras, da cidade de São Thomé das Letras-MG, CEP37408-000, vencedora deste procedimento licitatório. A partir desta publicação serão observados os prazos dispostos nos artigos 164 e 165 da Lei 14.133/2021. A presente ata, será publicada no site oficial da Câmara Municipal de Conceição do Rio Verde-MG, (https://www.camaracrv.mg.gov.br/). Nada mais havendo digno de registro, encerra-se a presente ata, que após lida, vai assinada pelos membros abaixo assinados.

Conceição do Rio Verde-MG, 09 de abril de 2025.

Alessandra Costa Nogueira Pereira Agente de Contratação

Andréia Cristina Bernardes Martins Membro Equipe de Apoio



# CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE

Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG Cep: 37.430-000 – Fone (fax): (035)3335-1727 Email: secretaria@camaracrv.mg.gov.br contato@camaracrv.mg.gov.br

Rafael Priante Junqueira Pereira Membro Equipe de Apoio

> Reginaldo Martyr Membro Equipe de Apoio